
 
www.ForzeArmate.org 

 
 

Servizi di Informazione – Assistenza - Consulenza legale – Diritti - Banca dati - Convenzioni 
 
 
 

CHI SIAMO E COSA FACCIAMO 
 

            SIDEWEB è una società di servizi nata dall’entusiasmo e dall’esperienza pluriennale di coloro che 
hanno operato per anni nelle organizzazioni di tutela individuale e collettiva, contribuendo con la propria 
professionalità ed il proprio impegno anche alla crescita di importanti portali web quali, ad esempio, 
www.militari.org. 

SIDEWEB fornisce informazione, assistenza e consulenza legale al fine di offrire a tutti i cittadini, 
militari inclusi, un punto di riferimento solido e sicuro in merito a tali attività. In particolare, si occupa di studio 
e approfondimento della legislazione nazionale e comparata relativa agli appartenenti alle forze armate e 
forze di polizia, ed opera su tutto il territorio nazionale. 

SIDEWEB garantisce agli abbonati, oltre a tutti gli altri servizi previsti, un qualificato centro di 
consulenza telefonica giornaliera e gratuita. 

             ABBONATI, sostieni anche tu queste importanti attivita’ nell’interesse di tutti. Costo 
dell’abbonamento annuale: 40 euro per l’utente time; 60 euro per l’utente flash, da versare sul conto corrente 
postale nr.  7 0 4 3 9 0 8 8 - Intestato a: Sideweb s.r.l. - Via Terraglio, 14 - 31022 Preganziol (TV). Durata 
dell’abbonamento: 12 mesi dal momento del versamento. Approfondisci l’argomento…

 
 
 

Sideweb s.r.l. 
Sede nazionale 
Via Terraglio, 14 - 31022 Preganziol (TV) 
info@sideweb.it – Tel. 347 4317717 – Fax 045 7500915 
 
 

Sideweb è presente su: www.forzearmate.org – www.sideweb.it – Aggiornamenti giornalieri 
 
 

PUBBLICHIAMO LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE 
DELLO STATO MAGGIORE – FORZE ARMATE 

 
La sottonotata documentazione viene pubblicata in forma gratuita 

e di libero accesso per tutti gli utenti! 

http://www.forzearmate.org/
http://www.forzearmate.org/servizi/organizzazione_sideweb.php
mailto:info@sideweb.it
http://www.forzearmate.org/
http://www.sideweb.it/


 

   
                                                                  
DECRETO N.    98 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  D I F E S A  
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica  9 maggio 1994, n. 487, concernente 
“regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi” e successive modificazioni  e integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 196, concernente “attuazione dell’art. 3 
della legge 6 marzo 1992, n. 216, in materia di riordino dei ruoli, modifica alle norme di 
reclutamento, stato e avanzamento del personale non direttivo delle Forze Armate” 
successivamente integrato e corretto dal decreto legislativo 28 febbraio 2001, n. 82; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 2 settembre 1997, n.332, 
concernente “regolamento recante le norme per l'immissione dei volontari delle Forze 
Armate nelle carriere iniziali della Difesa, delle Forze di polizia, dei Vigili del fuoco e del 
Corpo militare della Croce rossa italiana”; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2000, n. 331, concernente “norme per l’istituzione del 
servizio militare professionale”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 8 maggio 2001, n. 215, concernente “disposizioni per 
disciplinare la trasformazione progressiva dello strumento militare in professionale”, a 
norma dell’art. 3, comma 1, della legge 14 novembre 2000, n. 331 successivamente integrato 
e corretto dai decreti legislativi 31 luglio 2003, n. 236, e 19 agosto 2005, n. 197 nonché dal 
decreto legislativo 6 ottobre 2006, n. 275; 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 concernente "Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)" ; 

 

         VISTO il decreto dirigenziale emanato dalla Direzione Generale per il Personale 
militare  in data 4 giugno 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4ª s.s. del 14 giugno 2002, 
n. 47,  concernente l'arruolamento  per l’anno  2003 di n. 12.500 volontari nelle Forze Armate 
con ferma triennale, di cui n. 1.758 unità nell’Esercito con il 1° bando, con conseguente 
transito nel servizio permanente per i primi n. 368 candidati, previsti all’art. 16 del 
medesimo decreto,  classificati  secondo le modalità stabilite all’art. 9 del D.P.R. 332/97;   

 
VISTA la circolare n.  M_D/GMIL02/I/3/2/96189/VSP/2005 emanata dalla 

Direzione Generale per il Personale militare  in data 2 maggio 2005;  
 



 

 

 

2

VISTO il decreto dirigenziale n. 134, emanato dalla Direzione Generale per il 
Personale militare  in data 7 aprile 2006, pubblicato nel Giornale Ufficiale della Difesa del 20 
aprile 2006, dispensa n. 11, con il quale è stata approvata la graduatoria di merito per 
l’immissione nel ruolo dei volontari di truppa in servizio permanente dell’Esercito, dei 
volontari in ferma breve reclutati ai sensi del d.P.R. 332/97, con il 5° decreto 1° bando 
d’arruolamento in data 4 giugno 2002; 

  
VISTO il decreto dirigenziale n. 200, emanato dalla Direzione Generale per il 

Personale militare  in data 14 giugno 2006, con il quale sono stati ammessi al transito nel 
ruolo dei volontari in servizio permanente dell’Esercito altri 14 volontari, a seguito di 
rinunce di altrettanti volontari;  
 

PRESO ATTO del provvedimento n. MD/GMIL 03 II 7/2006/0081131,  emesso dal II 
Reparto – 7 Divisione della Direzione Generale per il Personale militare, in data 9 ottobre 
2006,  con il quale il volontario NUZZO Antonio, nato il 24 luglio 1982, è stato prosciolto 
dalla ferma breve triennale per perdita permanente dell’idoneità al servizio militare; 

 

PRESO ATTO del foglio n. 11364/Cod.Id.VFB/Ind.Class.5.10.4, inviato dal 
Reggimento “Genova Cavalleria” di Palmanova in data 19 dicembre 2006, con il quale si 
comunica che il volontario ROTONDO Mauro, nato il 12 dicembre 1977, è stato collocato in 
congedo assoluto per riforma; 

 

PRESO ATTO del provvedimento n. M D GMIL 03 II 7 4/2007/0019599, emesso dal II 
Reparto – 7 Divisione della Direzione Generale per il Personale militare in data 2 marzo 
2007, con il quale il volontario LAGANA’ Luciano, nato il 24 giugno  1981 è stato prosciolto 
a domanda dalla ferma breve triennale; 

 

TENUTO CONTO  del foglio n. 13064 inviato dal Centro Addestramento 
Paracadutismo di Pisa in data 3 maggio 2007, con il quale il si comunica che il Caporal 
Maggiore  SENESE Vincenzo, nato il 25 ottobre 1983, è deceduto in data 1° ottobre 2006; 
 

CONSIDERATE le dichiarazioni di rinuncia all’immissione nel ruolo dei volontari di 
truppa in servizio permanente dell’Esercito di n. 2 volontari; 

 
TENUTO CONTO che non è possibile procedere alla promozione e all’immissione nel 

ruolo dei volontari di truppa in servizio permanente dell’Esercito di n. 4  volontari in 
quanto attualmente  allievi presso Scuole ed Accademie militari; 

 
TENUTO CONTO che nel sopra indicato decreto dirigenziale n. 134, emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale militare  in data 7 aprile 2006, la data di nascita del 
volontario PADRICELLI Vincenzo è stata erroneamente citata 18 giugno 1981, anziché 18 
giugno 1984; 

 
TENUTO CONTO che nel medesimo decreto di graduatoria il nome di battesimo del 

volontario GARAU Pierluigi è stato erroneamente citato “Pier Luigi”; 
 
 

VISTO il decreto dirigenziale, emanato dalla Direzione Generale per il personale 
militare in data 11 settembre 2006, con il quale il Sig. Direttore Generale ha conferito al Vice 
Direttore, Generale di Divisione Aerea Gianfranco TRINCA, la delega all’adozione di taluni 



 

 

 

3

atti di gestione amministrativa, in materia di reclutamento e di stato giuridico e 
avanzamento del personale delle Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri; 

 
 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 
 
Nel  decreto dirigenziale n. 134, emanato dalla Direzione Generale per il Personale 

militare  in data 7 aprile 2006, la data di nascita del volontario PADRICELLI Vincenzo è da 
intendersi 18 giugno 1984 ed il corretto il nome di battesimo del volontario GARAU è 
Pierluigi. 

 
Articolo 2 

 
I seguenti candidati, utilmente collocati nella graduatoria di merito approvata con il 

decreto dirigenziale n. 134, emanato dalla Direzione Generale per il Personale militare  in 
data 7 aprile 2006, e rideterminata con decreto dirigenziale n. 200, emanato dalla Direzione 
Generale per il Personale militare  in data 14 giugno 2006, sono promossi al grado di 1° 
Caporal Maggiore ed  immessi nel ruolo dei volontari di truppa in servizio permanente 
dell’Esercito Italiano con decorrenza giuridica ed amministrativa 23 aprile 2007:  

 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

SIMONELLI ANDREA 16/07/1982 
SAITTA MARCO 02/10/1979 
RICCI DANILO 30/04/1982 
VALOTTO EMANUELE 28/12/1983 
MASECCHIA ALESSANDRO 22/04/1980 
FAIS CLAUDIO 06/11/1979 
STEFANI MATTEO 21/08/1982 
MANZO ANGELO 28/08/1982 
AMBROSINO ANTONIO 12/12/1982 
BUGLIARELLO LUCIANO 29/01/1979 
VITALE GIANNI 18/06/1980 
SANTORO ANTONIO 09/02/1983 
LAVORATO ANDREA 22/06/1982 
MESCIA MANFREDI DOMENICO 05/09/1980 
FERRARA STEFANO 12/12/1978 
GARAU PIERLUIGI 12/03/1978 
MUSIU GIANLUCA 13/01/1979 
GAZZARA FRANCESCO 21/10/1981 
BONAGURIO MASSIMO 16/03/1982 
ROSSETTI DOMENICO 28/01/1982 
VALLANTE DOMENICO 07/06/1977 
BIAGI ANGIOLO 18/12/1983 
SPOSITO CRISTIAN 29/07/1983 
DI LENA FABIO 24/11/1981 
PINNA SIMONE 08/11/1983 
MARRAZZO LUIGI 02/02/1979 
GRECO ROBERTO 23/01/1979 



 

 

 

4

CIOFFI GIANNI ROSARIO 26/02/1977 
MONGELLI FABIO 10/07/1980 
SANTONE DOMENICO 16/01/1981 
ASSISI VINCENZO 22/08/1983 
DEL BAGNO VINCENZO 22/05/1982 
PRESTI GABRIELE VINCENZO 01/04/1982 
LOSITO BARTOLOMEO 22/08/1982 
RUSSO VINCENZO 18/01/1983 
GRASSO GIOVANNI 17/05/1979 
GALANO RAFFAELE 09/06/1980 
MARRA EMANUELE 13/03/1981 
SALIS NORMAN 06/01/1982 
SORA' CLAUDIO 27/02/1984 
SCUDERONI FABIO 30/01/1980 
GALLI RUDI 21/09/1983 
DEGANO STEFANO 09/04/1981 
SCOZZOLI GIOVANNI 19/12/1979 
INGROSSO DAVIDE SALVATORE 29/05/1980 
CAMPANELLI ANTONIO 27/06/1977 
PALUMBO FRANCESCO 10/05/1980 
MARASCIULO GRAZIO 26/01/1982 
BERNARDI ALBERTO 27/07/1983 
ROMEI ROBERTO 21/01/1981 
SCALA GIOVANNI 13/10/1979 
FUSCO GIOVANNI 07/11/1979 
LAI MARCO 13/06/1980 
SANTORO MICHELE ANDREA 08/09/1982 
MURGIA ROBERTO 01/12/1977 
VERNILLO COSIMO 26/01/1983 
PERRONE GIULIO 31/01/1980 
CUMBO GIORGIO 11/03/1980 
ZITO GIOVANNI 14/06/1984 
PISCHEDDA FABRIZIO 31/12/1982 
ARNONE LUCIANO 16/04/1983 
TRAPANI PAOLO 02/09/1983 
D'ARCO ANGELO 30/03/1983 
MUSARDO ANDREA 07/11/1983 
MURA GIOVANNI 17/05/1978 
MORLACCHI MATTEO 02/05/1982 
CECCARINI RAFFAELE 06/10/1982 
GIORDANO GENNARO 19/02/1983 
FICUCIELLO LUCA 12/04/1984 
SPEDICATO EMANUELE 30/09/1983 
ZARRA ANGELO 06/06/1980 
AZZARO CORRADO 16/09/1977 
PERSICA FRANCESCO 28/02/1977 
CARBONE MARCO 10/06/1981 
DE VITIS GABRIELE 27/09/1980 
GAZERRO ALESSANDRO 31/08/1982 
PISCOPO IVAN 10/01/1981 
GIOVINCO CALOGERO 20/10/1979 
BUCCHERI FRANCESCO 03/02/1981 



 

 

 

5

CRITELLI ANDREA 29/07/1983 
NUZZO IVAN 15/05/1977 
TRAPANI SALVATORE CLAUDIO 24/07/1979 
MEROLA MARCO 29/07/1979 
LADDAGA DARIO 20/10/1982 
CALEPINO VALERIO 20/03/1982 
PUGLIESE LEONARDO 10/10/1979 
MARCELLINI DARIO 18/02/1981 
VERNI VITO 10/06/1982 
PETRELLI GIUSEPPE 22/01/1981 
PADRICELLI VINCENZO 18/06/1984 
PELELLA PIETRO 16/10/1982 
GALLO ROBERTO 19/02/1984 
MILANO SALVATORE 06/10/1980 
FRANCO ANTONIO 26/03/1982 
DI BONI ANDREA 13/01/1981 
LETTIERI GIUSEPPE 30/03/1981 
SIGNUDI ROBERTO 25/02/1978 
TORALDO DAMIANO 07/08/1980 
VIVA DANIELE 18/01/1982 
ORFEO DOMENICO 29/07/1981 
FRASCOLLA MICHELE 06/10/1980 
GANGALE VINCENZO 07/11/1982 
CIRILLO DARIO 19/05/1982 
GIORLANDINO RICCARDO 14/08/1983 
GIULIANI CIRO 02/11/1982 
MAGADDINO SALVATORE 03/04/1977 
BOZZO DOMENICO 11/05/1980 
VITTORIO CARLANDREA 25/09/1981 
CARINGELLA ANTONIO 25/08/1981 
CICCARELLI GIUSEPPE 06/10/1980 
FIORE LUIGI 04/08/1983 
MIRARCHI FRANCESCO 07/07/1978 
GUIDA GIUSEPPE 02/12/1979 
DE SIMONE NICOLA 26/10/1983 
VISCONTE ANTONIO 25/11/1982 
FANTASIA NICOLA 05/07/1979 
IERVOLINO LUIGI 18/08/1983 
SCIANCALEPORE CORRADO 07/09/1982 
CONTE DOMENICO 14/08/1983 
CASTALDO PIETRO 01/07/1981 
LONGOBARDI MICHELE 26/07/1983 
PANICO ANIELLO 27/04/1983 
MANNO IVAN 16/10/1983 
CASCINO GIUSEPPE 17/01/1980 
MONTICCIOLO VITO 14/04/1983 
LOPRIORE VITO 03/10/1977 
MARIANO LUCA 10/01/1982 
MACCIONI EMILIANO 20/10/1982 
NIGRO MASSIMILIANO 16/02/1978 
LAMONICA TOMMASO 06/07/1979 
TOMASSETTI MANOLO 23/03/1984 



 

 

 

6

COLELLA ENRICO 24/11/1982 
PALMISANO ANTONIO 12/07/1979 
MORELLI ALESSANDRO 31/10/1978 
CAITO SAVERIO 07/07/1982 
FIGLIOLIA ANTONIO 29/09/1983 
CAFARELLI CLAUDIO 08/09/1983 
SACCO ANTONELLO 02/08/1983 
SAVIANO ANTONIO 09/03/1983 
BRACCIANTINI IVAN 23/06/1982 
MEOLA SALVATORE 20/05/1983 
FRONDELLA SALVATORE 12/02/1983 
MULE' GIUSEPPE 29/11/1983 
PETRACHI EUGENIO GIUSEPPE 18/03/1983 
FRASCA ALESSANDRO 07/04/1979 
SINATRA CARMELO 21/12/1981 
RICCO VINCENZINO 21/10/1982 
VITALE VITO 31/05/1982 
LICCARDO GIUSEPPE 21/05/1984 
RALLO LEONARDO 13/02/1980 
FASANO DANIELE ROCCO 14/08/1983 
FALCONIERI SALVATORE LORENZO 10/08/1982 
TONDO FERNANDO 20/05/1979 
SENSI SERGIO 12/07/1983 
ORANIO PASQUALE 26/07/1978 
GIORDANO ANTONINO DAVIDE 02/04/1981 
DI FIORE PASQUALE 25/07/1983 
DELPRETE ANDREA 04/10/1980 
GAMMINO CALOGERO 18/01/1982 
NAPOLITANO DOMENICO 05/11/1981 
LO VERSO LORENZO 26/06/1983 
MISEFARI ROSARIO 05/09/1979 
BONANTE ANTONIO 19/12/1983 
MOCCI PIERPAOLO 31/05/1980 
SIMULA ROBERTO 25/07/1979 
SARTINI IACOPO 24/04/1980 
BENTIVEGNA FRANCESCO 04/03/1981 
LA PUZZA GIUSEPPE 05/02/1978 
MUSCATELLO ALESSANDRO 12/04/1982 
TURCO VINCENZO 29/07/1977 
ABRUZZESE TOMMASO 11/09/1984 
PEZZULLO LEONARDO 28/10/1982 
ATZORI MARCO 23/07/1977 
ROMA ALESSANDRO SANTI 01/01/1977 
PISCITELLI ANTONIO 16/02/1982 
DI LENA GENNARO 12/03/1980 
MONTINARO MARCO 20/04/1983 
FERINI GIUSEPPE 04/04/1980 
CASCONE DOMENICO 12/12/1981 
BANIN ALBERTO 11/12/1983 
MONCADA ALEX 03/03/1982 
INGROSSO NICOLA 19/05/1983 
BALZANO ALESSIO 01/12/1977 



 

 

 

7

TODARO MARIO 08/08/1977 
FORTUNATO ROBERTO 08/08/1983 
LA SALA GIUSEPPE 06/10/1979 
BIANCO MASSIMO 01/08/1979 
PARISI MAURIZIO 20/09/1982 
COLELLA GIUSEPPE 02/07/1981 
GIULIANO GIOVANNI 28/06/1979 
SANTARELLI LUIGI 24/09/1982 
TOSETTI STEFANO 30/03/1982 
LANCIOTTI MANUELE 24/07/1982 
PULIZZI SAMUELE ANTONINO 05/11/1982 
AIELLO ALDO 21/07/1981 
MANGINO GIUSEPPE 15/11/1981 
D'ALFONSO SALVATORE 25/11/1977 
MAZZA FRANCESCO 24/08/1981 
PALA ALESSANDRO 12/12/1977 
MARTINELLI FRANCESCO 25/07/1977 
DI CRISTOFANO TIZIANO 17/06/1983 
FIDA RENATO 14/12/1981 
DI DONATO ANTONIO 06/06/1981 
RIZZO GIULIO 20/05/1982 
TRAETTINO RAFFAELE 11/09/1981 
D'AVINO LUIGI 11/03/1980 
LANZAFAME VINCENZO 13/01/1979 
PEZZELLA ANTONIO 26/04/1981 
DIACO FILIPPO 13/05/1980 
MIRRA ANGELO 13/03/1980 
COTUGNO MICHELE 26/03/1981 
MIGLIOZZI GIOVANNI 14/08/1983 
MAGGIO GIUSEPPE 15/04/1981 
LAVARRA LEONARDO 26/05/1980 
CELLI DANIELE 01/08/1982 
DI BARTOLO DOMENICO 07/08/1980 
IACOVIELLO ANTONIO 26/03/1981 
BISCEGLIA ALESSANDRO 11/06/1983 
ROMANI GIOVANNI 03/02/1983 
GIACALONE ROSARIO 11/09/1982 
SCANO GIAN LUIGI 27/08/1982 
CAPUTO CARLO VITO 11/04/1982 
VIOLA ROSARIO 28/12/1980 
PRESTI ALESSANDRO 04/11/1977 
SPIRITO GIOVANNI 29/02/1980 
FOSSA LUIGI 08/07/1977 
MALATESTA BIAGIO 27/05/1984 
MARIGLIANO GIUSEPPE 10/10/1980 
MARINO SEBASTIANO 15/10/1978 
FRANCO PIETRO ANTONIO 25/08/1982 
LIBERTO PASQUALE STEFANO 29/12/1983 
BERIO FRANCESCO 29/07/1982 
IOSSA GIANLUCA 01/03/1977 
DEL PRETE ARCANGELO 24/08/1982 
SUDANO MARCO 28/10/1982 



 

 

 

8

ZARALLI EMANUELE 20/06/1981 
MARZULLO SEBASTIANO 16/04/1979 
CAVAGNUOLO ANTONIO 08/05/1978 
SCHETTINO VINCENZO 23/06/1984 
MAZZOTTA MARCO 05/05/1984 
PARISI DANIELE 27/08/1982 
INNAMORATI VITTORIO 04/08/1983 
SOPRANO RAFFAELE 11/09/1980 
BOLLA ROSARIO 17/01/1984 
SERGI LUIGI 18/11/1982 
RUSSO DAVIDE 28/05/1981 
INGROSSO DAVIDE 03/10/1979 
CARUSO ANTONIO 30/10/1981 
DE BENEDETTO NICOLA 19/11/1979 
PAPA CIRIACO 01/09/1981 
SERRA GIANLUCA 20/08/1979 
CERBO ALESSANDRO 12/11/1982 
SPARASCIO MAURO 19/10/1982 
D'INTRONO ROBERTO 31/05/1982 
SALERNO MASSIMO 24/03/1984 
LECCIA SALVATORE 19/01/1984 
CHINELLI CRISTIAN 02/07/1980 
MARINO DOMENICO 12/06/1981 
BARATTA ANTONIO 19/09/1977 
SACCHI NICOLA 28/05/1983 
GARAU GIOVANNI 30/03/1983 
GRECO STEFANO 14/03/1983 
LANCIA MAURIZIO 12/01/1981 
ANTONUCCI FRANCESCO 18/05/1980 
BONFRATE DOMENICO 15/01/1983 
FALCO MICHELE 27/08/1980 
CANONICO ALFREDO 04/08/1982 
BARBARIA MICHELE 16/09/1982 
LOMBARDI DAVIDE 27/04/1980 
RICCOBONO GIUSEPPE 01/05/1981 
TENTELLA ALESSANDRO 11/12/1982 
NAPOLITANO CHRISTIAN 04/11/1980 
ZENO VINCENZO 27/09/1977 
GELATO VITO 14/07/1981 
PUDDU FEDERICO 17/03/1983 
NUZZO CHRISTIAN 18/05/1983 
ANTONETTI DANIELE 04/02/1981 
MAGRI' ANTONINO 25/03/1981 
ROLLO ALESSIO 04/04/1980 
ROSSETTI PASQUALE 09/11/1978 
LOGARZO NICOLA 14/05/1980 
DE BIASIO CARLO ALBERTO 10/07/1981 
CARCOFORO GIORGIO 16/11/1980 
ERRICO DANIELE 04/03/1981 
GALLO GIUSEPPE 04/12/1980 
VITOLO GERARDO 08/08/1983 
CHIRIVI' ALESSIO 14/09/1982 



 

 

 

9

MASCOLO PIETRO 03/10/1982 
VACCHIANO VALERIO 09/02/1980 
MACI EMANUELE 01/08/1981 
SANTORI ANDREA 26/05/1981 
ARPINO VALERIANO 25/02/1982 
SOMMA PASQUALE 16/01/1982 
BORZACCHELLI CARMINE 14/01/1982 
PAPA SALVATORE 09/11/1980 
CAVALERI SALVATORE DAVIDE 26/07/1978 
BAVA LUIGI 06/10/1979 
MAZZARA GIOVANNI 28/05/1982 
SERGIO GIANLUCA 01/10/1977 
PIRAS SALVATORE 26/06/1984 
PACIFICO CARMINE 18/08/1981 
SCARINGELLA CARLO 08/04/1982 
BUCCARELLA FRANCESCO 03/10/1983 
CULMONE GIANLUCA CARMELO 19/06/1983 
ACCARDI UMBERTO 27/03/1980 
LODDO GIANFRANCO 22/09/1981 
GIGLIO FRANCESCO 13/05/1983 
OGGIANO EMILIO 03/01/1981 
MIRABELLA ANDREA 22/06/1983 
CIRILLO SALVATORE 01/06/1981 
PINTO RAFFAELE 16/12/1981 
IULIUCCI PIETRO 04/07/1977 
NOSTRO DOMENICO 18/10/1981 
ORLANDO GIOVANNI 19/05/1983 
FIORINI IGNAZIO 18/07/1983 
CIAMBRIELLO MARCO 14/07/1977 
CATALANO LEONARDO 27/05/1977 
MOLINARO ANGELOMICHELE 10/11/1981 
PERRONE PAOLO 10/08/1983 
FERRERI FABIO 09/11/1982 
VIOLA ANTONIO, SANTINO 03/09/1981 
ABATE MARCO 30/07/1979 
TORNELLO DANIELE 06/04/1979 
MARULLO COSIMO 09/03/1979 
GIANNONE SIMONE 07/06/1983 
GATTU GIORGIO 16/03/1981 
TRAMONTANO MARCO 02/09/1982 
CROCI RAFFAELE 26/03/1983 
TANDA MASSIMO 20/05/1977 
BARI ORONZO 23/11/1983 
MUNTARIELLO GIUSEPPE 24/06/1981 
COSIMATI FERNANDO 30/11/1983 
GRIPPO ANTONIO 26/03/1982 
CARLUCCIO SALVATORE 24/09/1982 
CORALLO DANIELE 01/04/1982 
POLITI TOMMASO 08/09/1979 
CUNA VALERIO 10/07/1981 
GESSONE ROBERTO 10/01/1977 
DRAGONETTI VINCENZO 05/09/1982 



 

 

 

10

MEROLA GIUSEPPE 05/09/1982 
FEGATILLI ANDREA 28/11/1983 
AQUILANI LUCA 29/08/1983 
LAURENZA LUIGI 07/06/1979 
DEL PRETE MASSIMO 14/05/1980 
FLORE GIUSEPPE 01/03/1979 
PIAMPIANO GIUSEPPE 29/11/1978 
PARASILITI CAPRINO ALESSANDRO 11/01/1984 
PELLEGRINO DANIELE 22/10/1983 
ROMANO SAVERIO 25/11/1979 
FAZZINI CLAUDIO 25/04/1980 
DI BERARDINO FRANCESCO 12/09/1982 
MILLOCCA MARCO 20/07/1979 
LO PICCOLO PIETRO 03/06/1983 
ARGIOLAS MASSIMILIANO 31/12/1981 
GIANNICCHI DAVIDE 09/03/1983 
CARONNA MARCELLO 15/01/1984 
LO VARCO MAURIZIO 12/01/1981 
MARIOLU DAVIDE 11/08/1983 

                                                                   
Articolo 3 

 
           I sottonotati volontari, utilmente collocati nella graduatoria di merito di cui al decreto 
dirigenziale n. 134, emanato dalla Direzione Generale per il Personale militare  in data 7 aprile 2006,  
rideterminata con decreto dirigenziale n. 200, emanato dalla Direzione Generale per il 
Personale militare  in data 14 giugno 2006, non vengono immessi nel ruolo dei volontari di truppa 
in servizio permanente dell’Esercito, per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 
 
 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

MOTIVO 

CAPACCHIONE COSIMO DAMIANO 12/10/1983 ALLIEVO SOTTUFFICIALE 
CARDITO SALVATORE 28/02/1982 ALLIEVO UFFICIALE 
CITIGNOLA ALESSANDRO 10/10/1977 ALLIEVO SOTTUFFICIALE 
GALLUCCIO FRANCESCO 20/10/1982 ALLIEVO UFFICIALE 
LAGANA' LUCIANO 24/06/1981 PROSCIOLTO 
MINONNE SALVATORE 12/09/1983 RINUNCIATARIO 
NUZZO ANTONIO 24/07/1982 PROSCIOLTO 
ROTONDO MAURO 12/12/1977 RIFORMATO 
SALTALAMACCHIA VITTORIO 16/09/1981 RINUNCIATARIO 
SENESE VINCENZO 25/10/1983 DECEDUTO 

 
Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 
 
 

Roma, 13 luglio 2007                                                                        
 
 
 

Generale di Divisione Aerea Gianfranco TRINCA 
 


